
浅間神社からの富士登山　改3 平成24年7月3日　改正3版

１．日程  平成24年8月2日（木）-4日（日）
集合時間＆時間　新宿駅西口高速バス停　8月2日　11時10分

新宿バス停発　11:40　→　富士山駅着　13:27 ＊　12:40→14:27

富士吉田市　リーベン古奈家　tel　0555-22-5783　宿泊。

２．登山行程
8月3日（金） 時刻 休憩 発時刻 歩行時間 時刻 休憩 発時刻 歩行時間

リーベン古奈屋 5:30 → 0:30 浅間神社 6:00 0:10 6:10 → 1:20
870m

中の茶屋 7:30 0:10 7:40 → 1:20 馬返し 9:00 0:10 9:10 → 1:30
1440m

三合目 10:40 0:10 10:50 → 2:10 六合目 13:00 0:30 13:30 1:10
お昼

七合目花小屋泊 14:40 0:10 14:50
2700m

時間　計 0:30 4:00 0:40 4:00

休計 1:10 歩行計 8:00 9:10

8月4日（土） 時刻 休憩 発時刻 歩行時間 時刻 休憩 発時刻 歩行時間

七合目花小屋 3:00 → 0:25 救護所 3:25 0:10 3:35 → 0:50
2,700m

八合目 4:25 0:10 4:35 → 1:20 本八合目 5:55 0:05 6:00 → 0:20
3,040m 3、270m

富士山頂 6:20 0:20 6:40 → 0:30 浅間神社奥宮 7:10 0:05 7:15 → 0:20
3,710m 3710m

剣ヶ峰 7:35 0:20 7:55 → 0:30 久須志神社 8:25 0:05 8:30 → 0:15
3,775m

下山道入り口 8:45 0:10 8:55 → 0:30 下山道八合目 9:25 0:00 9:25 → 0:45
3,270m

緊急避難所 10:10 0:10 10:20 → 0:30 獅子岩 10:50 0:00 10:50 → 0:25

下山道入り口 11:15 0:10 11:25 → 0:30 泉ケ滝 11:55 0:00 11:55 → 0:25

五合目バス停 12:20
2、305m

時間　計 1:20 4:15 0:25 3:20

休計 1:45 歩行計 7:35 9:20

五合目バス停　発13:00　→　新宿　着　15:25 ＊　14:00→16:25

3．参加者 新宿→富士山駅 1,700
廣井　均 TEL　090-3072-1846 五合目→新宿　 2,600
阪西　保 TEL　090-8893-7952 民宿　宿泊代1日 10,000

勝沼正敬 TEL　090-6509-6556 山小屋宿泊代1日 10,000

梶山　實 TEL090-6654-1701 予備費 5,000

佐野　太 TEL　090-3499-2064 　山行費用計 29,300

水野　とよみ
櫻井　明 TEL　045-771-1088／080-3393-8568
4．装備　
食料　：　非常食、水　ペットボトル2個スポーツ飲料（0.5L+0.5L）
スパッツ、ザック、ザックカバー、雨具、雨傘、フリース、手袋、帽子、
ヘッドランプ、地図、磁石、ラジオ、カメラ、携帯電話、健康保険証。


